СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(девятая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2022 года                                                                                           № 90
пгт. Оловянная

О прекращении полномочий избирательной комиссии
муниципального района «Оловяннинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 года №60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:

1. Прекратить полномочия избирательной комиссии муниципального района «Оловяннинский район»
2. Признать утратившими силу:
1.1 решение Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 221.03.2018 года № 53 «О формировании избирательной комиссии муниципального района «Оловяннинский район»»;
1.2 решение Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 05.08.2020 г. № 186 «Об утверждении состава избирательной комиссии муниципального района «Оловяннинский район»»;
[bookmark: _GoBack]1.3 решение Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 21.07.2021г. № 229 «О внесении изменений в состав Избирательной комиссии муниципального района «Оловяннинский район».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании «Аргументы и факты – Забайкалье» и на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://olovyan.75.ru.

Врио главы муниципального района
 «Оловяннинский район»                                          Е.В. Васильева

Председатель Совета
муниципального района
 «Оловяннинский район»                                             А.А. Пешков